
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 37 DEL 27/03/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE DEL CUNEESE . 
QUOTA DI PARTECIPAZIONE ANNO 2024. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di marzo, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto l’approvazione 

del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024/2026;  
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 
Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 
riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 
citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Dato atto che con la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 29/11/2017 questo Comune ha 
stabilito l’adesione al Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese, approvandone lo Statuto; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 43/2021 con la quale è stata recepita la 
deliberazione n. 13 dell’Assemblea dei Sindaci del Consorzio di revisione del sistema di quote 
capitarie; 
 
- Considerato che ai sensi dell’art. 7 della convenzione del Consorzio i trasferimenti degli enti 
consorziati, proporzionali alle quote di partecipazione, sono determinati in sede di approvazione del 
bilancio di previsione del Consorzio;  
 
- Richiamate la nota pervenuta al ns. prot. 0002729 del 01/02/2024 con la quale il Consorzio Socio 
Assistenziale del Cuneese ha chiesto il pagamento della quota di competenza del Comune di Busca 
(€ 33,00 pro-capite;); 
 
- Ritenuto necessario provvedere quindi all’assunzione di idoneo impegno di spesa e alla 
contestuale liquidazione della quota ordinaria, da corrispondere entro il 31.03.2023; 
 

D E T E R M I N A 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
1. Di impegnare e liquidare l’importo di € 335.346,00  a titolo di quota capitaria a favore del  
Consorzio socio-assistenziale del Cuneese (C.F./P.IVA 0296308845) per il corrente anno 2024, per 
le motivazioni riportate in premessa, imputando la spesa al capitolo 4120/2 del bilancio anno 2024, 
che presenta la necessaria disponibilità; 
 
2. Di liquidare quanto dovuto, specificando la causale del versamento e senza trattenute di spese, 
tramite GIROFONDI IN BANCA D'ITALIA CONTABILITA' SPECIALE 0155008.  
 
 

 
CIG Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 
Importo € Creditore 

 2024 283 12071 4120 2 1 336.000,0

0 

0,00 335.346,0

0 

CONSORZIO 

SOCIO 

ASSISTENZIALE 

DEL CUNEESE 

 
Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
        

 
 
 

****** 
 
 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 
RETO Lucia

 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
ARMANDO Dr. Silvio 

 


